АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГАЙНИЯМАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  АЛЬШЕЕВСКИЙ   РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июнь 2018 йыл                               № 23                           05 июня 2018 года

	Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных                                                     на их осуществление

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в администрации сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

                    Главы сельского поселения                       А.И.Усманов

[bookmark: P29]

Утверждена
постановлением главы сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
от 05.06.2018 № 23

                                               Перечень
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.​
	Муниципальный земельный контроль на территории сельского поселения
	администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет
	-Решение Совета № 130  от 04.10.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в сельском поселении Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»,
 -Решение Совета № 26 от 24.12.2015 «Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий сельского поселения»(с изм.от 23  декабря 2016 года № 70)

	2.​
	Муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения
	администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет
	-Постановление № 03 от 20.01.2013 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан»
- Решение Совета № 26  от 24.12.2015 «Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий сельского поселения» (с изм.от 23  декабря 2016 года № 70)

	3
	Муниципальный лесной контроль на территории сельского поселения
	администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет
	Решение Совета             № 218 от 30.04.2015 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»

	4.​
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет
	Постановление администрации  №04 от 20.01.2013г. «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»

	5.
	Муниципальный  контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	администрация сельского поселения Гайниямакский сельсовет
	Постановление администрации № 04 от      20.01.2013 года «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией  сельского поселения Гайниямакский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по   осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»